[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНиЦИПАЛЬНОЕ автономное ДОШКОЛЬНОЕ  оБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ города нижневартовска ДЕТСКИЙ САД №4 «СКАЗКА
ПРИКАЗ

	от 03.04.2020 г.  №96

	О соблюдении ограничительного режима и общей безопасности обучающихся в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 «Сказка» в период режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре

     На основании Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239, Приказа департамента образования и молодежной политики ХМАО – Югры от 03.04.2020 №477 «Об организации образовательного процесса в образовательных организациях ХМАО – Югры, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования и высшего образования в период с 04 апреля 2020 по 30 апреля 2020 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 04 по 30 апреля 2020 года  включительно не рабочие дни с сохранением за работниками заработной платы
2. Обеспечить функционирование дежурных групп с 06.04.2020 года:
2.1. для детей в возрасте от 1 года до 3 лет;

2.2. для детей в возрасте от 3 лет до 8 лет.
3. Утвердить положение о дежурной группе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 «Сказка», согласно приложению 4 к данному приказу.

4.Утвердить алгоритм приема детей в дежурную группу, согласно приложения 2 к данному приказу.

4. Утвердить форму заявления о принятии в мобильную дежурную группу согласно приложению 3 к данному приказу.

5. Утвердить список работников задействованных при организации деятельности дежурных групп в нерабочие дни, согласно приложения 1 к данному приказу.

6. Специалисту по кадрам Мамкиной А.В. направить списки работников, задействованных при организации работ дежурных групп, в администрацию города Нижневартовска, для формирования базы данных документов – пропусков, в срок до 04.04.2020 года.

7. Подготовить и утвердить у руководителя документы – пропуска на работников, задействованных при организации работ дежурных групп, до 04.04.2020 года.

8. Информировать департамент образования города Нижневартовска о количестве групп, обучающихся, работниках до 04.04.2020 года, далее ежедневно до 8.30.

9. Заместителю заведующего по безопасности Топорковой Н.С., осуществлять контроль за проведением комплекса санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, обеспечением противопожарной, антитеррористической безопасности в ходе деятельности дежурных групп, с 06.04.2020 года.

9.1. Представить в департамент сведения на электронный адрес okaod@nvartovsk.ru  по форме приложения «Сведения о результатах соблюдения ограничительного режима и общей безопасности на объектах образовательных организаций но состоянию на 2020 года»  еженедельно до 10 часов каждого понедельника до отмены режима повышенной готовности в ХМАО-Югре.

10. Заместителю заведующего по АХР Федотовой Л.М., обеспечить необходимым оборудованием, средствами, материалами для функционирования дежурных групп, с 06.04.2020 года.
11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
     Заведующий                                                                        Н.В.Беляева
Лист ознакомления с приказом №96 от 03.04.2020 г.

	п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Ахметова Светлана Аухадиевна
	Заместитель заведующего по ВМР

	2.
	Бахшиева Гюлара Аланур кызы
	Шеф – повар

	3.
	Доможирова Лариса Анатольевна
	Помощник воспитателя

	4.
	Захарко Алена Сергеевна
	Музыкальный руководитель

	5.
	Коурова Альбина Витальевна
	Учитель – дефектолог

	6.
	Курамшина Аурика Анатольевна
	Воспитатель

	7.
	Лунева Галина Викторовна
	Кладовщик

	8.
	Мамкина Алёна Владимировна
	Специалист по кадрам

	9.
	Половная Анастасия Александровна
	Заведующий хозяйством

	10.
	Сорокина Ольга Анатольевна
	Воспитатель

	11.
	Тазиева Ирина Виловна
	Помощник воспитателя

	12.
	Топоркова Наталья Сергеевна
	Заместитель заведующего по безопасности

	13.
	Федотова Людмила Михайловна
	Заместитель заведующего по АХР

	14.
	Черненок Зугра Фасхутдиновна
	Воспитатель

	15.
	Шпуй Марина Александровна
	Воспитатель

Приложение 1 к приказу №96  от 03.04.2020 г

Список работников задействованных при организации деятельности дежурных групп

	п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Ахметова Светлана Аухадиевна
	Заместитель заведующего по ВМР

	2.
	Бахшиева Гюлара Аланур кызы
	Шеф – повар

	3.
	Доможирова Лариса Анатольевна
	Помощник воспитателя

	4.
	Захарко Алена Сергеевна
	Музыкальный руководитель

	5.
	Коурова Альбина Витальевна
	Учитель – дефектолог

	6.
	Курамшина Аурика Анатольевна
	Воспитатель

	7.
	Лунева Галина Викторовна
	Кладовщик

	8.
	Мамкина Алёна Владимировна
	Специалист по кадрам

	9.
	Сорокина Ольга Анатольевна
	Воспитатель

	10.
	Тазиева Ирина Виловна
	Помощник воспитателя

	11.
	Топоркова Наталья Сергеевна
	Заместитель заведующего по безопасности

	12.
	Федотова Людмила Михайловна
	Заместитель заведующего по АХР

	13.
	Черненок Зугра Фасхутдиновна
	Воспитатель

	14.
	Шпуй Марина Александровна
	Воспитатель

Приложение 2 к приказу №96  от 03.04.2020 г
Алгоритм
приема детей в дежурные группы МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 «Сказка»
	1.
	Родитель сообщает воспитателю о потребности в дежурной группе за день до выхода, при наличии у каждого из родителей (законных представителей) пропусков с места работы (полная семья – пропуски каждого из родителей, не полная семья – пропуск одного из родителей).

	2.
	Прием в дежурную группу осуществляется через главный вход Корпуса 1 МАДОУ г. Нижневартовска ДС №4 «Сказка».

	3.
	При приеме проводиться утренний фильтр родителей (законных представителей) и детей, делаются копии пропусков.

	4.
	Прием детей в дежурную группу осуществляется до 08.00 часов.

	5.
	Ребенок допускается в дежурную группу после осмотра медицинским работником образовательной организации.

_1510466580.unknown